

**Tage Thomsen A/S**  
Østervangsvej 1, Fausing, 8961 Allingåbro

CVR-nr. 72 45 07 28

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2020.

---

Søren Tonnesen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tage Thomsen A/S Østervangsvej 1, Fausing 8961 Allingåbro
	Telefon: 86481066
	Telefax: 86481494
	Hjemmeside: <a href="http://www.peugeot.dk/fausing">www.peugeot.dk/fausing</a>
	E-mail: <a href="mailto:info@peugeot.peugeot.dk">info@peugeot.peugeot.dk</a>
	CVR-nr.: 72 45 07 28
	Stiftet: 1. juli 1983
	Hjemsted: Norddjurs Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 36. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Advokat Søren Tonnesen, formand Direktør Charlie Thomsen Birgit T. Thomsen Patrick T. Thomsen
<b>Direktion</b>	Charlie Thomsen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea A/S
<b>Advokatforbindelse</b>	SMVSupport
<b>Modervirksomhed</b>	Tage Thomsen Holding ApS

**Hovedtal og nøgletal**

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	19.880	20.980	21.081	20.712	18.757
Resultat af ordinær primær drift	-54	1.485	2.974	3.166	2.242
Finansielle poster, netto	-797	-636	-413	-410	-343
Årets resultat	-665	649	1.996	2.136	1.451
<b>Balance:</b>					
Balancesum	58.097	56.014	46.367	42.570	38.144
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.252	12.395	2.328	376	683
Egenkapital	9.335	10.649	11.996	12.136	11.451
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-4.342	11.953	32	-1.562	4.821
Investeringsaktivitet	-1.252	-12.325	-2.250	-178	-658
Finansieringsaktivitet	-649	7.627	-2.196	-1.651	-531
Pengestrømme i alt	-6.242	7.255	-4.414	-3.391	3.633
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	39	39	38	37	38
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	16,1	19,0	25,9	28,5	30,0
Egenkapitalforrentning	-6,7	5,7	16,5	18,1	13,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er autoriseret Peugeot forhandler, og aktiviteterne omfatter handel med nye og brugte biler, handel med reservedele og tilbehør samt service og reparation af biler.

### Usædvanlige forhold

Der er ikke indtruffet usædvanlige forhold i regnskabsåret.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Opgørelse af virksomhedens aktiver og passiver har ikke været forbundet med usikkerhed i relation til indregning eller måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.879.578 kr. mod 20.979.710 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -665.079 kr. mod 649.408 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Det skal bemærkes, at nye regler for beregning af feriepenge har påvirket resultatet for 2019 negativt med ca. kr. 400.000 før skat.

Selskabets egenkapital udgør kr. 9.334.921 svarende til en soliditet på 16,1%.

### Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør kr. 0.

### Særlige risici

Som autoriseret Peugeot forhandler er virksomheden afhængig af Peugeot's produktudvikling og modelprogram samt priser og vilkår for samhandel, som fastsættes af Peugeot Frankrig og Peugeot Danmark.

### Miljøforhold

Virksomheden har fokus på den gældende miljølovgivning, og opfylder gældende lovkrav omkring ventilation og håndtering af miljøaffald mv.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden udvikler løbende processerne. Der foretages ingen egentlig forskning.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer fortsat høj aktivitet og et forbedret positivt resultat.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>19.879.578</b>	<b>20.979.710</b>
1 Personaleomkostninger	-18.455.735	-18.256.258
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.477.748	-1.212.696
Andre driftsomkostninger	0	-25.419
<b>Driftsresultat</b>	<b>-53.905</b>	<b>1.485.337</b>
Andre finansielle indtægter	15.734	12.868
3 Øvrige finansielle omkostninger	-812.254	-648.928
<b>Resultat før skat</b>	<b>-850.425</b>	<b>849.277</b>
Skat af årets resultat	185.346	-199.869
<b>4 Årets resultat</b>	<b>-665.079</b>	<b>649.408</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Grunde og bygninger	14.716.853	14.768.231
6 Produktionsanlæg og maskiner	2.761.193	2.935.843
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.478.046</u>	<u>17.704.074</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	61.780	61.780
8 Deposita	52.000	52.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>113.780</u>	<u>113.780</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>17.591.826</u></b>	<b><u>17.817.854</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	37.296.634	34.889.664
Varebeholdninger i alt	<u>37.296.634</u>	<u>34.889.664</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.055.212	2.141.786
Tilgodehavende selskabsskat	157.000	187.926
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	133.092	0
Andre tilgodehavender	698.412	726.479
9 Periodeafgrænsningsposter	94.111	156.473
Tilgodehavender i alt	<u>3.137.827</u>	<u>3.212.664</u>
Likvide beholdninger	71.038	93.914
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>40.505.499</u></b>	<b><u>38.196.242</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>58.097.325</u></b>	<b><u>56.014.096</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	8.834.921	9.500.000
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	649.408
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>9.334.921</u></b>	<b><u>10.649.408</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
10	Hensættelser til udskudt skat	476.359	528.613
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>476.359</u></b>	<b><u>528.613</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	7.442.576	7.802.683
	Kreditinstitutter i øvrigt	450.000	650.000
	Leasingforpligtelser	468.144	555.083
	Anden gæld	639.877	0
11	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.000.597</u>	<u>9.007.766</u>
11	Kortfristet del af langfristet gæld	653.000	645.000
	Gæld til pengeinstitutter	6.282.528	63.200
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.389.262	14.071.975
	Gæld til tilknyttede virksomheder	16.156.732	15.463.839
	Anden gæld	4.803.926	5.584.295
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>39.285.448</u>	<u>35.828.309</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>48.286.045</u></b>	<b><u>44.836.075</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>58.097.325</u></b>	<b><u>56.014.096</u></b>
12	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
13	<b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedska- pital</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået udbyt- te for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	9.500.000	1.995.693	11.995.693
Udloddet udbytte	0	0	-1.995.693	-1.995.693
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	649.408	649.408
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	9.500.000	649.408	10.649.408
Udloddet udbytte	0	0	-649.408	-649.408
Årets overførte overskud eller underskud	0	-665.079	0	-665.079
	<b>500.000</b>	<b>8.834.921</b>	<b>0</b>	<b>9.334.921</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

	2019	2018
Årets resultat	-665.079	649.408
Reguleringer	2.088.922	2.074.044
Ændring i driftskapital	-5.133.248	10.258.063
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-3.709.405	12.981.515
Renteindbetalinger og lignende	15.735	12.867
Renteudbetalinger og lignende	-812.254	-648.928
Pengestrøm fra ordinær drift	-4.505.924	12.345.454
Betalt selskabsskat	164.018	-392.730
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-4.341.906</b>	<b>11.952.724</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.251.721	-12.394.857
Salg af materielle anlægsaktiver	0	70.235
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.251.721</b>	<b>-12.324.622</b>
Optagelse af langfristet gæld	639.877	9.931.017
Afdrag på langfristet gæld	-639.046	-308.251
Betalt udbytte	-649.408	-1.995.693
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-648.577</b>	<b>7.627.073</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-6.242.204</b>	<b>7.255.175</b>
Likvider 1. januar 2019	30.714	-7.224.461
<b>Likvider 31. december 2019</b>	<b>-6.211.490</b>	<b>30.714</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	71.038	93.914
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-6.282.528	-63.200
<b>Likvider 31. december 2019</b>	<b>-6.211.490</b>	<b>30.714</b>

## Noter

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	16.511.965	15.853.005
Pensioner	1.288.712	1.552.009
Andre omkostninger til social sikring	273.100	271.645
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>381.958</u>	<u>579.599</u>
	<b><u>18.455.735</u></b>	<b><u>18.256.258</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>39</u>	<u>39</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	754.549	624.235
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	<u>723.199</u>	<u>588.461</u>
	<b><u>1.477.748</u></b>	<b><u>1.212.696</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	435.197	402.480
Andre finansielle omkostninger	<u>377.057</u>	<u>246.448</u>
	<b><u>812.254</u></b>	<b><u>648.928</u></b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	649.408
Disponeret fra overført resultat	<u>-665.079</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>-665.079</u></b>	<b><u>649.408</u></b>

## Noter

	31/12 2019	31/12 2018
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2019	25.692.416	15.588.043
Tilgang i årets løb	703.171	10.104.373
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>26.395.587</b>	<b>25.692.416</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-10.924.185	-10.299.950
Årets af-/nedskrivninger	-754.549	-624.235
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-11.678.734</b>	<b>-10.924.185</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>14.716.853</b>	<b>14.768.231</b>
<b>6. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2019	8.352.627	6.612.968
Tilgang i årets løb	548.549	2.290.484
Afgang i årets løb	-614.633	-550.825
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>8.286.543</b>	<b>8.352.627</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-5.416.784	-5.283.494
Årets af-/nedskrivninger	-723.199	-588.461
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	614.633	455.171
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-5.525.350</b>	<b>-5.416.784</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>2.761.193</b>	<b>2.935.843</b>
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2019	61.780	61.780
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>61.780</b>	<b>61.780</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>61.780</b>	<b>61.780</b>
<b>8. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2019	52.000	52.000
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>52.000</b>	<b>52.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>52.000</b>	<b>52.000</b>



**Noter**

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	94.111	156.473
	<b><u>94.111</u></b>	<b><u>156.473</u></b>
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	528.613	380.818
Udskudt skat af årets resultat	-52.254	147.795
	<b><u>476.359</u></b>	<b><u>528.613</u></b>

**11. Gældsforpligtelser**

	<u>Gæld i alt 31/12 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	7.808.576	366.000	7.442.576	6.056.000
Kreditinstitutter i øvrigt	650.000	200.000	450.000	0
Leasingforpligtelser	555.144	87.000	468.144	105.000
Anden gæld	639.877	0	639.877	0
	<b><u>9.653.597</u></b>	<b><u>653.000</u></b>	<b><u>9.000.597</u></b>	<b><u>6.161.000</u></b>

**12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 7.947.593, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør kr. 14.716.853.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på kr. 1.450.000 og skadesløsbrev på kr. 7.200.000 til sikkerhed for gæld til Nordea Danmark i alt kr. 6.282.528. Pantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser (Jyske Finans A/S) kr. 9.769.848, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt kr. 17.000.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger (nye og brugte vogne)	34.311.137 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.055.212 kr.

## Noter

---

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har indgået en rammeaftale med Jyske Finans A/S (Peugeot Finans) om leasing af demo- og udlejningsbiler. Pr. 31/12 2019 er aftalen udnyttet med kr. 0.

### 13. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Nordea A/S har udstedt bankgaranti over for SKAT og Total Danmark A/S med henholdsvis kr. 500.000 og kr. 850.000.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tage Thomsen Holding ApS, CVR-nr. 21277444 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.
